
Abstrakt 
 

Tématem této diplomové práce jsou nová média v hudebním vzdělávání. Teoretická část se 

zaměřuje na popis současné situace – jak a nakolik jsou moderní technologie využívány při 

výuce hudby a jaký je jejich potenciál.  

 

V úvodu jsou vymezeny základní pojmy vztahující se k tématu (nová média, music 3.0, 

e-learning apod.) a zároveň je vypracován přehled současného stavu poznání zabývající se 

problematikou proměny hudebního vzdělávání v posledních letech. Tato úvodní část vychází 

z výzkumů a článků na téma proměny dnešního hudebního světa a nových možností žáků 

a studentů žijících v době všudypřítomného internetu a volně dostupných nových médií 

(aplikací, kurzů, vzdělávacích her, specializovaných sociálních sítí). Součástí teoretické části 

je i stručný přehled bezplatných a volně dostupných technologií, které by mohly být 

implementovány do českého hudebního vzdělávání, včetně návrhu na toto začlenění do výuky.  

 

Hlavní část předkládané práce sestává z kvalitativního výzkumu s hudebními pedagogy 

působícími na českých hudebních školách (a to všech úrovní – od základních uměleckých škol 

až po vysoké školy). Výzkum byl zacílen na zmapování aktuálního využití a potenciálního 

zájmu o technologie ve výuce na našich hudebních školách a zároveň na zjištění schopností 

a ochoty pedagogů sledovat současné trendy, míru reflexe proměny hudebního světa, ve kterém 

se jejich studenti nacházejí, a snahu přizpůsobit formální hudební vzdělávání době nových 

médií. 

 

Klíčová slova 
 

hudba, nová média, vzdělávání, mobilní aplikace, počítačové hry, e-learning, kvalitativní 

výzkum 

 


